



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 13. januar 2014
Sagsnr.: 23839
Dok.nr.: 617539

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 92 (FLF alm. del) stillet den 20. december 2013 efter ønske fra Thomas Danielsen (V)

Spørgsmål nr. 92:

"Fra næste år bliver der fra EU's side afsat midler, som fiskerne kan søge til dækning af udgifter i forbindelse med oplagring af fisk og markedsføring af fisk på nye markeder. Det sker i forbindelse med, at man afskaffer mindsteprisordningen. Ministeren bedes oplyse, om regeringen er indstillet på, at Fødevarestyrelsen skal administrere ordningen."

Svar:

Jeg kan oplyse, at det forslag til forordning om Den Europæiske Hav- og Fiskerifond, der for tiden forhandles mellem Ministerrådet, Europa-Parlamentet og Kommissionen, bl.a. indeholder regler om oplagringsstøtte. Støtte til oplagring er en af en række foranstaltninger, som kan iværksættes med støtte fra Hav- og Fiskerifonden, og som derfor kan indgå i det danske operationelle program.

Forordningsgrundlaget og de finansielle rammer for Hav- og Fiskerifonden er endnu ikke færdigforhandlet. I forhandlingerne har der bl.a. været drøftelser om de finansielle rammer og om varighed og støtteniveau for oplagringsordningen. På nuværende tidspunkt ser det ud til, at oplagringsstøtte i givet fald kun ville kunne gives i maksimalt 5 år.

Der er endnu ikke taget stilling til, om støtte til oplagring skal indgå i det danske operationelle program. Beslutning herom, herunder også hvilken styrelse, som i givet fald ville skulle administrere ordningen, vil blive taget som led i en samlet prioritering af indsatserne i det kommende program.

Det er min forhåbning, at der senest i april 2014 vil foreligge et endeligt forordningsgrundlag, og at der senest på dette tidspunkt vil foreligge en beslutning om den kommende danske programindsats, herunder spørgsmålet om en eventuel oplagringsordning.

Dan Jørgensen

/ Uffe Sveistrup